Universidade Estadual de Ponta Grossa
Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado

EDITAL 04/2024 - RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE
MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade
Estadual de Ponta Grossa torna público o resultado do Processo de seleção de bolsistas
nos cursos de Mestrado e Doutorado referente ao Edital PPGE  3/2024.

MESTRADO

1. Juliane Aparecida Zambão Ignacio
2. Fabiana Aparecida Bueno Amaral
3. Rafael Semkiw dos Santos
4. Renata Cristina Almeida Oliveira
5. Anna Carolina Silva de Almeida Lima
6. Maria Gabriela Moreira Schenk
7. Jessica Carolina dos Santos Paiva *
8. Maria Helena da Silva
9. Julia Fernanda Pereira da Silva

DOUTORADO

1. Ana Paula Oliveira dos Santos
2. Crisóstomo Pinto Ñgala*
3. Mayara Rabe Camargo
4. Ana Claudia Pereira Andruchiw *
5. Helena Gutoch Garbosa
6. Alexia Fagundes de Lara
7. Elaine Aparecida Mayer
8. Taline Ienk *
9. Ana Flávia Barboza Garcia
10. Maria Danieli Ferreira de Souza
11. Fernanda de Aragão Mikolaiczyk
12. Roseneia do Rocio Prestes Hauer
13. Gabriel Henrique Divardim de Oliveira
14. Adriane Manfron Vaz
15. Jéssica Aparecida Prestes

* Cota.

Os classificados serão convocados de acordo com a disponibilidade das bolsas durante o ano de
  2024.

Ponta Grossa, 13 de março de 2024.

Simone Regina Manosso Cartaxo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação